
 

 

C O M U N E    DI    P I C O 

Provincia di Frosinone 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Reg. Gen.  476 del 30.12.2024 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N°   300 del 30 DICEMBRE 2024 

 ORIGINALE                                           

 COPIA 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO A CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO 

PART TIME 18 ORE SETTIMANALI EX ART. 110, 

COMMA 1 TUEL, PER LA FIGURA PROFESSIONALE DI 

"FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE AREA 

DEI FUNZIONARI DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE 

(EX CAT. D1), QUALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE 

 

L’anno 2024, il giorno 30 del mese di DICEMBRE in Pico e nella Sede Comunale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 20 del 12.12.2023 di nomina del Responsabile 

dell’ Area Amministrativa Finanziaria – AA.GG., URP, Personale, Demografico, 

Pubblica Istruzione, Cultura e Sport, Socio-Assistenziale, Biblioteca, Servizio 

Elettorale, Economico Finanziario, Tributi ed Entrate; 

VISTO il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con Delibera di G.C. N. 30 del 13.04.2021, e successiva modifica avvenuta con 

Delibera di G.C. N. 53  del  03.08.2023; 

VISTI Gli artt. 50 e 109, del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000; 

PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 21.03.2024, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026;  

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 

04.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 



 

 

previsione finanziario 2024/2026 , secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 

118/2011; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 32 del 12/04/2024, esecutiva in termini di 

legge, avente ad oggetto “Approvazione “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione”(P.I.A.O.) del Comune di Pico relativo al triennio 2024-2026; 

 

CONSIDERATO che è in scadenza al 31.12.2024 l’incarico di Funzionario 

Amministrativo Contabile ai sensi della legge 311/2004 art.1 comma 557 

dell’Area Amministrativa Finanziaria, e pertanto bisogna provvedere alla 

copertura del ruolo del responsabile dell’area anche in considerazione 

dell’importanza dell’area stessa; 

VISTO l’art. 110 (incarichi a contratto), c.1, D. LGS. Nr. 267/2000 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che occorre porre in essere gli adempimenti necessari 

all’individuazione di un Funzionario Amministrativo Contabile cui conferire 

specifico incarico, ex art. 110 comma 1 del T.U.E.L. n° 267/2000, cui attribuire 

l'incarico di Responsabile Servizio dell’AREA Amministrativa Finanziaria, per la 

durata del mandato del Sindaco, con trattamento economico annuo parificato 

ai Funzionari della Elevata Qualificazione (EX CAT. D1), con orario part-time 

(18 ore settimanali); 

VISTO l’allegato schema di avviso pubblico, nel quale sono contenute le 

modalità, le condizioni e le norme per la partecipazione alla selezione da parte 

dei professionisti interessati all’assegnazione dell’incarico; 

DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le 

informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e 

per consentire l’espletamento della relativa selezione; 

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano 

occupazionale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 110, c. 1; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente CCNL Funzioni Locali; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e 

delle procedure selettive; 

VISTA la vigente Macro-Struttura dell’Ente; 

Tutto ciò premesso e considerato. 



 

 

DETERMINA 

1 - DI INDIRE una procedura selettiva per curriculum ed eventuale 

colloquio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, per l’assunzione a tempo determinato part-time (18 ore 

settimanali) di n° 1 "Funzionario Amministrativo Finanziario" – AREA 

DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D1), quale 

Responsabile del Servizio dell’AREA Amministrativa Finanziaria), per 

la durata del mandato del Sindaco decorrente dalla data di stipula 

del contratto di lavoro fino a fine mandato amministrativo del 

Sindaco attualmente in carica. 

2 - DI APPROVARE, pertanto, l’avviso di selezione pubblica nonché il 

relativo schema di domanda, allegati alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale. 

3 - DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 

del servizio. 

4  - DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il 

responsabile del procedimento è il Responsabile del Personale. 

5 - DI PUBBLICARE il presente atto ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO 

               F.to Dott. Pierluigi DI VICCARO 

 (Le firme apposte sono sostituite dall’indicazione a stampa del 

nominativo del medesimo “art. 3 Dlg. 12.02.1993 n° 39”)     

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del  D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 

favorevole di regolarità Contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO 

                 F.to Dott. Pierluigi DI VICCARO 

 (Le firme apposte sono sostituite dall’indicazione a stampa del 

nominativo del medesimo “art. 3 Dlg. 12.02.1993 n° 39”)     


